
企 交 第 236 号 

令和６年８月 23 日 

 

関係各位 

沖縄県知事 玉城 デ二―  

 

わった～バス利用促進乗車体験事業の周知について 

 

平素より、沖縄県の交通行政に格段の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、本県では、県民に路線バスを利用する機会を提供することで、車にはないバ

スならではの良さを体験してもらい、過度な自家用車利用から適度なバス利用への転

換を促進するため、９月４日から 29 日までの毎週水曜日と日曜日の計８日間の路線

バスを無料にする取り組みを実施いたしますので、関係機関あて周知へのご協力を宜

しくお願い致します。 

なお、実施日である水曜日については、バス利用者による混雑が予想されますので、

通勤等でバスをご利用の皆様に対して、いつもより早い便に乗車する等、時間に余裕

を持ったバス利用の周知を宜しくお願い申し上げます。 

また、バス無料の日の県民の外出機会の創出のため、主に商業施設等と連携し、無

料バスを使って商業施設・飲食店等に出かけた方に特典を付与することで、バス利用

と施設利用の双方を促進する企画「乗りほ～DAY 割」を実施することと致します。 

加えて、事業実施期間中に通勤手段を自家用車から路線バスを含む公共交通機関に

変更される方を対象に、アンケート調査のモニターとして募集しております。 

ご協力いただける方は、特設ＨＰからご登録をお願いいたします。 

 

事業の詳細については、以下の特設ＨＰをご確認ください。 

 

【特設ＨＰ】 

https://bus-noriho.com 

 

（別添） 

① 「わった～バス利用促進乗車体験事業」事業概要等 

② 「わった～バス利用促進乗車体験事業」チラシデータ 

 

沖縄県 企画部 交通政策課 
担当：新垣、伊計、玉城 
電話：098-866-2045 
 


